
Efektivní zadávání veřejných zakázek 
města Chrudim 



Cíl tohoto záměru
► Zajištění větší transparentnosti při zadávání veřejných 

zakázekzakázek
► Eliminace skutečnosti přednostního zadávání nebo 

výběru dodavatelevýběru dodavatele
►► Aplikace ale nevedla pouze ke zprůhlednění Aplikace ale nevedla pouze ke zprůhlednění 

městských investicměstských investic rovné příležitosti měly také zarovné příležitosti měly také zaměstských investic městských investic -- rovné příležitosti měly také za rovné příležitosti měly také za 
následek rozšíření počtu uchazečů o jednotlivé následek rozšíření počtu uchazečů o jednotlivé 
zakázkyzakázkyzakázkyzakázky



Webová aplikace - Veřejné zakázky
► Internetová aplikace je 

zveřejněná nazveřejněná na 
stránkách města 

► Všechny firmy mají► Všechny firmy mají 
rovný přístup k 
informacím o právě 

bíh jí í h ř j ý hprobíhajících veřejných 
zakázkách

► Obyvatelé města mají► Obyvatelé města mají 
přehled o zakázkách 
města - webová 

lik t tiž žň japlikace totiž umožňuje 
přístup do databáze i 
jim, ačkoliv jen dojim, ačkoliv jen do 
veřejné části 



Jak aplikace funguje? 
► Je spravována oddělením informatiky MěÚ Chrudim 
► Přístup do aplikace pro zadávání záměrů města a p p p

přihlašování se k výběrovému řízení mají pověření 
zaměstnanci MěÚ Chrudim a obchodních společností města 
Chrudim pomocí heslaChrudim pomocí hesla

► Ostatní zaměstnanci včetně veřejnosti mají přístup pouze 
do veřejné části aplikace

► Po a ření in estičního ámě je každý přihlášený► Po uzavření investičního záměru je každý přihlášený 
zájemce obeslán a vyzván k podání nabídky



Co se do aplikace zadává ? 
► Všechny schválené jmenovité investiční akce nad 200 tis. Kč bez 

DPH
► Název veřejné zakázky termín vypsání zadávacího řízení zahájení► Název veřejné zakázky, termín vypsání zadávacího řízení, zahájení 

a dokončení zakázky, zadávají odbor či organizace města
► Zda se jedná o službu, dodávku či stavební práce                                     
► Veřejnou zakázka dle zákona 137/2006 Sb o veřejných zakázkách► Veřejnou zakázka dle zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

– kdy bude zakázka zveřejněna v Informačním systému o Veřejných 
Zakázkách  - Uveřejňovacím subsystému nebo na úřední desce 
města Chrudim

► Akce, které nejsou v rozpočtu jmenovitě uvedeny (tzn. údržbové 
akce, havárie, dotace apod.) jsou v průběhu roku postupně do 
investičních záměrů doplňovány 



Význam tohoto systému
► Internetová aplikace 

umožňuje "širší" soutěžní j
prostředí 

► Dochází k významným 
finančním úsporám přifinančním úsporám při 
zadávání zakázek malého 
rozsahu - město si může 
více vybíratvíce vybírat 

► Firmy z konkurenčních 
důvodů nasazují nižší ceny 

ýh d ější d í ka výhodnější podmínky 
► Obyvatele si cení 

transparentního zadávání p
zakázek, v němž vidí 
zbraň proti korupci



Děkuji Vám za pozornost .

Petr Řezníček
starosta městastarosta města 

petr.reznicek@chrudim-city.cz 


